UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DO TRÓPICO ECOTONAL DO NORDESTE

(TROPEN)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

(MDMA)

EDITAL Nº 01/2015 – MDMA

PORTARIA Nº 07

 A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio

Ambiente (MDMA), no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº

01/2015,
           Resolve publicar a relação,

 RECURSO – PRÉ-PROJETO

INSCRIÇÃO/SIGAA RESULTADO MOTIVO

80/17822 INDEFERIDO

 A caracterização/ contextualização

e justificativa não estavam

perfeitamente condizentes e

articuladas com as exigências do

Pré-projeto;

 Incoerência do tema, do problema

e dos objetivos da pesquisa com a

fundamentação teórica e

metodológica;

 Dificuldade na argumentação das

ideias.

20/17691 INDEFERIDO

 Inconsistência na caracterização/

contextualização e justificativa do

Pré-projeto de pesquisa;

 Incoerência do tema, do problema

e dos objetivos da pesquisa com a

fundamentação teórica e

Metodológica;

 Incoerência na argumentação das

ideias.

137/17854 INDEFERIDO

 O tema do Pré-projeto não está

diretamente relacionado com a

área de interesse de estudo do

docente indicado como

orientador;

 A caracterização/ contextualização

e justificativa não estavam

perfeitamente condizentes com as

exigências do Pré-projeto.

 Incoerência do tema, do problema

e dos objetivos da pesquisa com a

fundamentação teórica e

metodológica;

 Dificuldade na argumentação das

ideias;

 Dificuldade na exequibilidade do

Pré-projeto.

53/17777 DEFERIDO NOTA 7,0

Maria do Socorro Lira Monteiro

Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio

Ambiente

Teresina, 04 de janeiro de 2016.